aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2022, Lei Municipal Nº 1350/2021 de 
27/12/2021, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 184.475,22 (Cento 
e Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos), 
destinado ao reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
06  SECRETARIA DE FINANÇAS  
06.002  DIVISÃO DE TESOURARIA  
06.002.28.846.0012.2.012  CONTRIBUIÇÃO AO PASEP  
102 - 3.3.90.47.00.00 31015  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  1.844,74